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本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
●本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2020 年 3 月 6 日
(二)股东大会召开的地点：广东省汕头市中山东路黄厝围龙珠水质净化厂会议

室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 3

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 224,000,000

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 70.0763

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，公司董事长黄建勲先生主持。 本次会议以现

场和网络投票相结合的方式对股东大会通知中列明的事项进行了投票表决，表决方
式符合《中华人民共和国公司法》及《广东联泰环保股份有限公司章程》的规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事 7 人，出席 7 人；
2、公司在任监事 3 人，出席 3 人；
3、董事会秘书林锦顺先生出席了本次会议，公司其他高级管理人员列席了本次

会议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、议案名称：关于广东联泰环保股份有限公司符合非公开发行股票条件的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 224,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2、议案名称：关于审议《广东联泰环保股份有限公司非公开发行股票方案（修订
稿）》的议案

审议结果：通过
2.01 议案名称：发行股票的种类和面值
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.02 议案名称：发行方式及发行时间
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.03 议案名称：发行对象及认购方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.04 议案名称：发行价格及定价原则
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.05 议案名称：发行数量
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.06 议案名称：股票限售期
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.07 议案名称：上市地点
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.08 议案名称：募集资金金额及用途
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.09 议案名称：滚存未分配利润的安排
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.10 议案名称：发行决议有效期
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

3、议案名称：关于审议《广东联泰环保股份有限公司非公开发行股票预案（修订
稿）》的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

4、议案名称：关于审议《广东联泰环保股份有限公司非公开发行 A 股股票摊薄

即期回报、填补措施及相关承诺（修订稿）》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 224,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

5、议案名称：关于广东联泰环保股份有限公司与特定对象签订《附条件生效的
非公开发行股份认购协议之补充协议》暨关联交易的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

6、议案名称：关于审议《广东联泰环保股份有限公司非公开发行股票募集资金
使用可行性分析报告（修订稿）》的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 224,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

7、议案名称：广东联泰环保股份有限公司关于提请股东大会授权董事会全权办
理本次非公开发行股票事宜的有效期延期议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 224,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1
关于广东联泰环保股份有
限公司符合非公开发行股
票条件的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.00
关于审议《广东联泰环保股
份有限公司非公开发行股
票方案（修订稿）》的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.01 发行股票的种类和面值 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.02 发行方式及发行时间 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.03 发行对象及认购方式 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.04 发行价格及定价原则 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.05 发行数量 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.06 股票限售期 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.07 上市地点 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.08 募集资金金额及用途 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.09 滚存未分配利润的安排 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2.10 发行决议有效期 15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

3
关于审议《广东联泰环保股
份有限公司非公开发行股
票预案（修订稿）》的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

4

关于审议《广东联泰环保股
份有限公司非公开发行 A
股股票摊薄即期回报、填补
措施及相关承诺（修订稿）》
的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

5

关于广东联泰环保股份有
限公司与特定对象签订《附
条件生效的非公开发行股
份认购协议之补充协议》暨
关联交易的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

6

关于审议《广东联泰环保股
份有限公司非公开发行股
票募集资金使用可行性分
析报告（修订稿）》的议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

7

广东联泰环保股份有限公
司关于提请股东大会授权
董事会全权办理本次非公
开发行股票事宜的有效期
延期议案

15,635,200 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(三)关于议案表决的有关情况说明
1、上述议案中议案 2.00、3、5 为特别决议事项，已经出席股东大会的股东及股

东代理人所持有表决权股份总数的 2/3 以上通过。
2、议案 2.00、3、5 涉及关联交易，关联股东广东省联泰集团有限公司、深圳市联

泰投资集团有限公司已回避表决。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：广东信达律师事务所
律师：彭文文、海潇昳
2、律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集程序、召集人资格、召开程序符合《公司法》《股东大会

规则》《实施细则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定；出席会
议的人员资格合法、有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。

四、备查文件目录
1、经与会董事签字确认并加盖公司公章的股东大会决议；
2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

广东联泰环保股份有限公司
2020 年 3 月 6 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

广东联泰环保股份有限公司（下称“公司”）经中国证券监督管理委员会（下称
“中国证监会”）《关于核准广东联泰环保股份有限公司公开发行可转换公司债券的
批复》（证监许可[2018]1310 号）核准，公司于 2019 年 1 月 23 日公开发行了 390 万张
可转换公司债券（下称“联泰转债”）， 每张面值人民币 100 元， 发行总额人民币
39,000 万元，期限 6 年。 经上海证券交易所自律监管决定书[2019]30 号文同意，公司
可转换公司债券于 2019 年 2 月 18 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“联
泰转债”，债券代码“113526”。 广发证券股份有限公司（下称“广发证券”）是公司本
次公开发行可转换公司债券的保荐承销机构，广发证券指派陈源先生和陈运杰先生
担任公司该次公开发行可转换公司债券的保荐代表人，目前公司尚处于本次公开发
行可转换公司债券的持续督导期内。

公司召开第三届董事会第二十一次会议和 2019 年第二次临时股东大会， 审议
通过公司非公开发行 A 股股票（下称“本次发行”）的相关议案；根据中国证监会最
新发布的《证券发行管理办法》的相关规定，公司召开第三届董事会第二十六次会
议和 2020 年第一次临时股东大会对本次发行的相关事项进行了修订。 公司聘请申
万宏源证券承销保荐有限责任公司（下称“申万宏源”）担任本次发行的保荐承销机
构，并于 2020 年 3 月 6 日与申万宏源签订了《非公开发行股票保荐协议》和《非公开
发行股票承销协议》，由申万宏源负责公司本次非公开发行 A 股股票的承销保荐工
作。

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》的相关规定，公司因再次申
请发行证券另行聘请保荐机构，应当终止与原保荐机构的保荐协议，另行聘请的保
荐机构应当完成原保荐机构未完成的持续督导工作。

鉴于公司公开发行可转换公司债券持续督导期尚未结束，而本次发行保荐机构
更换为申万宏源，根据上述相关规定，广发证券未完成的持续督导工作将由申万宏
源承接，广发证券不再履行相应的持续督导职责。 申万宏源委派张晓先生、刘令先

生担任公司公开发行可转换公司债券剩余持续督导期内的保荐代表人，负责具体督
导工作。（申万宏源简介及保荐代表人张晓先生、刘令先生的简历详见附件）

公司本次非公开发行 A 股股票事项尚需获得中国证监会的核准， 能否获得核
准，以及核准的时间均存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
广东联泰环保股份有限公司

董事会
2020 年 3 月 6 日

附件：
一、申万宏源承销保荐公司简介
申万宏源证券承销保荐有限责任公司是由申万宏源证券有限公司设立的全资

子公司，承继原申银万国、宏源证券的承销保荐业务，是国内证券业历史最悠久、经
验最丰富的投资银行之一，一贯致力于为企业提供股权融资、债券融资、财务顾问
等综合金融服务。

二、保荐代表人简历
张晓，男，保荐代表人，中国人民大学经济学硕士，现任申万宏源承销保荐公司

业务董事。 2011 年开始从事投资银行业务，曾负责或参与拉芳家化（603630）、潮宏
基（002345）、嘉诚国际（603535）、文化长城（300089）等 IPO、再融资及重大资产重组
项目。

刘令，男，保荐代表人，中山大学经济学硕士，2007 年加入广发证券从事投资银
行业务，先后在私募融资部、投资银行部任职，现任申万宏源承销保荐公司执行董
事，负责或参与了江麓容大私募融资、北方重工主辅分离以及私募融资，中成化工
IPO 项目、四通股份 IPO 项目、金发拉比 IPO 项目、翔鹭钨业等 IPO 项目，宜华生活
要约收购新加坡上市公司 HTL 项目、四通股份重大资产重组项目、潮宏基非公开发
行项目、星徽精密非公开发行项目、联泰环保可转债项目、翔鹭钨业可转债项目，具
有丰富的投资银行业务经验。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
本次限售股上市流通数量为 2,576,687 股
本次限售股上市流通日期为 2020 年 3 月 12 日
一、本次限售股上市类型
上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 11 月 16 日经中

国证券监督管理委员会《关于核准上海沪工焊接集团股份有限公司向许宝瑞等发
行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1900 号）核准，向许宝瑞、
任文波、冯立、陈坤荣、武汉中投华建创业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称
“武汉中投”）、北京建华创业投资有限公司（以下简称“北京建华”）、辽宁联盟中资
创业投资企业（有限合伙）（以下简称“辽宁联盟”）、曲水汇鑫茂通高新技术合伙企
业（有限合伙）（以下简称“曲水汇鑫”） 等八方非公开发行人民币普通股（A� 股）
21,034,177 股。 根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更
登记证明》，本次发行股份购买资产的新增股份已于 2018 年 12 月 26 日完成相关证
券登记手续。 本次发行股份购买资产前，公司总股本为 200,000,000 股，本次发行股
份购买资产后，公司总股本为 221,034,177 股。

本次上市流通的限售股涉及 4 名股东，分别为许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣。
根据《上海沪工焊接集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套
资金暨关联交易报告书》 中关于股份锁定期的承诺，“自本次股份发行结束之日起
12 个月且 2018 年度的《专项审核报告》出具后，本次交易取得的上海沪工的股份中
的 10%可以解除锁定”， 此次上市流通的限售股锁定期已于 2019 年 12 月 26 日届
满。 本次解除限售的股份数量为 2,576,687 股， 占公司当前总股本的 0.81%， 将于
2020 年 3 月 12 日上市流通。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
2018 年 12 月 26 日，公司通过发行股份购买资产的方式向收购标的北京航天华

宇科技有限公司原股东许宝瑞等八方非公开发行限售股 21,034,177 股。该次交易于
2018 年 11 月 16 日获中国证监会《关于核准上海沪工焊接集团股份有限公司向许
宝瑞等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可 [2018]1900 号）核准。
本次发行股份购买资产前公司总股本为 200,000,000 股， 其中无限售条件流通股为
50,000,000 股，有限售条件流通股为 150,000,000 股。 本次发行股份购买资产后，公
司总股本增加至 221,034,177 股，其中无限售条件流通股为 50,000,000 股，有限售条
件流通股为 171,034,177 股。

2019 年 4 月 23 日， 公司向南昌小蓝经济技术开发区经济发展投资有限责任公
司和深圳市红筹投资有限公司非公开发行限售股 6,090,289 股， 用于募集有关航天
华宇项目的配套资金。 本次发行后，公司总股本增加至 227,124,466 股，其中无限售
条件流通股为 50,000,000 股，有限售条件流通股为 177,124,466 股。

2019 年 5 月 30 日，公司召开 2018 年年度股东大会，审议通过《关于 2018 年度
利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意以资本公积金转增股本方式每
10 股转增 4 股，合计转增股本 90,849,786 股。 转增后公司总股本增加至 317,974,252
股，其中无限售条件流通股为 70,000,000 股，有限售条件流通股为 247,974,252 股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺
（一）本次限售股上市流通的有关承诺
根据《上海沪工焊接集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书》，本次涉及的相关股东对其所持股份的承诺如下：
1、交易对方中原航天华宇股东许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣承诺：
本次交易取得的上市公司股份自本次股份发行结束之日起 12 个月内不进行转

让， 因持有航天华宇股份权益不足 12 个月的部分对应的上市公司股份自本次股份
发行结束之日起 36 个月内不进行转让，且锁定期内的股份不得转让。

航天华宇 2018 年度、2019 年度和 2020 年度经具有证券期货相关业务资格的会
计师事务所审计并出具无保留意见的审计报告、专项审核报告，以及年度结束后的
减值测试报告，若许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣对上市公司负有股份补偿义务，则
实际可解锁股份数应扣减应补偿股份数量。

自本次股份发行结束之日起 12 个月且 2018 年度的《专项审核报告》出具后，本
次交易取得的上海沪工的股份中的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之日起
24 个月且 2019 年度的《专项审核报告》出具后，本次交易取得的上海沪工的股份中
的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之日起 36 个月且 2020 年度的《专项审
核报告》 结束后的减值测试报告出具后， 本次交易取得的上市公司股份中的 80%，
可以解除锁定。

根据航天华宇由具有证券期货相关业务资格的会计师事务所出具的专项审核
报告及减值测试报告，若存在交易对方需要进行盈利预测补偿及减值补偿的情形，
则需要相应扣减该年度实际可解锁的股份数。 若当年可转让股份数少于应补偿股
份数，剩余未补偿股份数累计递延扣减下一年度解锁股份数。

2、上述股份的锁定期与《盈利预测补偿协议》约定的盈利预测补偿期内的股份
锁定时间不一致的，按照较长的股份锁定期履行股份锁定义务；但按照本人与上海
沪工签署的《盈利预测补偿协议》进行回购的股份除外。 上述约定的股份锁定期届
满后，相应股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国证监会、上海证

券交易所的规定、规则和要求办理。
3、 本人取得的上海沪工的股份在本协议约定的锁定期内不得向上海沪工及其

控股股东或上海沪工实际控制人以外的任何第三方质押。
4、本次交易结束后，由于上海沪工送红股、转增股本等原因增持的股份，亦应

遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于本协议约定的期限，则该部分股
份锁定期限按照相应法律法规规定执行。

（二）承诺的履行情况
截至本公告日，相关承诺人在承诺期间严格履行了上述承诺，上述限售股持有

人不存在相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。
四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
经核查、独立财务顾问广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券”）认为：
（一）截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在违反其本次

交易中做出承诺的情形；
（二）本次有限售条件的流通股上市流通符合相关法律、法规以及上海证券交易

所的相关规定；
（三）本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《上市公司重

大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》及《上海证券
交易所股票上市规则》等有关法规的要求；

（四）截至本核查意见出具日，公司对本次有限售条件的流通股相关的信息披露
真实、准确、完整；

（五）本独立财务顾问对公司本次限售股份解禁及上市流通无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 2,576,687 股；
本次限售股上市流通日期为 2020 年 3 月 12 日；
本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易限售股上市流

通明细清单
单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量 持有限售股占公司总
股本比例（%） 本次上市流通数量 剩余限售股数

量

1 许宝瑞 19,571,336 6.155 1,957,134 17,614,202

2 任文波 2,576,686 0.810 257,669 2,319,017

3 冯立 1,930,012 0.607 193,001 1,737,011

4 陈坤荣 1,688,834 0.531 168,883 1,519,951

合计 25,766,868 8.103 2,576,687 23,190,181

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的
流通股份

1、国有法人持有股份 7,691,652 0 7,691,652

2、其他境内法人持有股份 4,515,732 0 4,515,732

3、境内自然人持有股份 25,766,868 -2,576,687 23,190,181

有限售条件的流通股份合计 37,974,252 -2,576,687 35,397,565

无限售条件的
流通股份

A股 280,000,000 2,576,687 282,576,687

无限售条件的流通股份合计 280,000,000 2,576,687 282,576,687

股份总额 317,974,252 - 317,974,252

八、上网公告附件
《广发证券股份有限公司关于上海沪工焊接集团股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易部分限售股上市流通的核查意见》
特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会
2020 年 3 月 7 日

本公司董事会 、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示 ：
大股东及董监高持股的基本情况：截至本公告披露日，上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）股东许宝瑞先生持有公司股份 19,571,336 股，占公司总股本

的 6.155%；股东任文波女士持有公司股份 2,576,686 股，占公司总股本的 0.810%；股东冯立先生持有公司股份 1,930,012 股，占公司总股本的 0.607%；股东陈坤荣先生持有公
司股份 1,688,834 股，占公司总股本的 0.531%。 根据《上海沪工焊接集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中关于股份锁定期
的承诺，“自本次股份发行结束之日起 12 个月且 2018 年度的《专项审核报告》 出具后， 本次交易取得的上海沪工的股份中的 10%可以解除锁定”， 此部分股份限售期已于
2019 年 12 月 26 日届满，将于 2020 年 3 月 12 日上市流通，具体内容详见公司于 2020 年 3 月 7 日披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易部分限
售股上市流通公告》（公告编号：2020-010）。

集中竞价减持计划的主要内容：公司股东许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣计划自本公告日起 15 个交易日后的 6 个月内，通过集中竞价的交易方式合计减持公司股份不超
过 2,576,687 股，占公司总股本的 0.810%。 在上市减持计划实施期间，若公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，上述数量将同比例进行相应的调整。

一、集中竞价减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

许宝瑞 5%以上非第一大股东 19,571,336 6.155% 发行股份购买资产取得：19,571,336股
任文波 5%以下股东 2,576,686 0.810% 发行股份购买资产取得：2,576,686股
冯立 5%以下股东 1,930,012 0.607% 发行股份购买资产取得：1,930,012股
陈坤荣 5%以下股东 1,688,834 0.531% 发行股份购买资产取得：1,688,834股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

许宝瑞 19,571,336 6.155% 持股 5%以上股东

冯立 1,930,012 0.607% 许宝瑞配偶的弟弟

合计 21,501,348 6.762% —

第二组
任文波 2,576,686 0.810% 持股 5%以下股东

合计 2,576,686 0.810% —

第三组
陈坤荣 1,688,834 0.531% 持股 5%以下股东

合计 1,688,834 0.531% —

上述股东、大股东及其一致行动人过去 12 个月内未减持股份
二、集中竞价减持计划的主要内容
股东名称 计划减持数量（股） 计划减持比例 减持方式 竞价交易减持期间 减持合理价格区间 拟减持股份来源 拟减持原因

许宝瑞 不超过：1,957,134股 不超过：0.616% 竞价交易减持， 不超过：1,957,134
股 2020/3/30～2020/9/29 按市场价格 发行股份购买资产取得 资金需求

任文波 不超过：257,669股 不超过：0.081% 竞价交易减持，不超过：257,669股 2020/3/30～2020/9/29 按市场价格 发行股份购买资产取得 资金需求
冯立 不超过：193,001股 不超过：0.061% 竞价交易减持，不超过：193,001股 2020/3/30～2020/9/29 按市场价格 发行股份购买资产取得 资金需求
陈坤荣 不超过：168,883股 不超过：0.053% 竞价交易减持，不超过：168,883股 2020/3/30～2020/9/29 按市场价格 发行股份购买资产取得 资金需求

(一)相关股东是否有其他安排 □是√否
(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出承诺 √是□否
根据《上海沪工焊接集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》，本次涉及的相关股东对其所持股份的承诺如下：
1、交易对方中原航天华宇股东许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣承诺：
本次交易取得的上市公司股份自本次股份发行结束之日起 12 个月内不进行转让，因持有航天华宇股份权益不足 12 个月的部分对应的上市公司股份自本次股份发行结

束之日起 36 个月内不进行转让，且锁定期内的股份不得转让。
航天华宇 2018 年度、2019 年度和 2020 年度经具有证券期货相关业务资格的会计师事务所审计并出具无保留意见的审计报告、专项审核报告，以及年度结束后的减值测

试报告，若许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣对上市公司负有股份补偿义务，则实际可解锁股份数应扣减应补偿股份数量。
自本次股份发行结束之日起 12 个月且 2018 年度的《专项审核报告》出具后，本次交易取得的上海沪工的股份中的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之日起 24 个

月且 2019 年度的《专项审核报告》出具后，本次交易取得的上海沪工的股份中的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之日起 36 个月且 2020 年度的《专项审核报告》结束
后的减值测试报告出具后，本次交易取得的上市公司股份中的 80%，可以解除锁定。

根据航天华宇由具有证券期货相关业务资格的会计师事务所出具的专项审核报告及减值测试报告，若存在交易对方需要进行盈利预测补偿及减值补偿的情形，则需要
相应扣减该年度实际可解锁的股份数。 若当年可转让股份数少于应补偿股份数，剩余未补偿股份数累计递延扣减下一年度解锁股份数。

2、上述股份的锁定期与《盈利预测补偿协议》约定的盈利预测补偿期内的股份锁定时间不一致的，按照较长的股份锁定期履行股份锁定义务；但按照本人与上海沪工签
署的《盈利预测补偿协议》进行回购的股份除外。 上述约定的股份锁定期届满后，相应股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国证监会、上海证券交易所的规
定、规则和要求办理。

3、本人取得的上海沪工的股份在本协议约定的锁定期内不得向上海沪工及其控股股东或上海沪工实际控制人以外的任何第三方质押。
4、本次交易结束后，由于上海沪工送红股、转增股本等原因增持的股份，亦应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于本协议约定的期限，则该部分股份锁定

期限按照相应法律法规规定执行。
本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是□否
(三)本所要求的其他事项
无
三、集中竞价减持计划相关风险提示
(一)公司股东许宝瑞先生、任文波女士、冯立先生及陈坤荣先生将根据市场情况、公司股价等情况决定是否实施本次股份减持计划以及本次减持计划实施的具体时间及

节奏，故本次减持计划存在一定的不确定性。
(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是√否
(三)其他风险提示
本次减持计划符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规定，不存在不得减持股份的情形。 相关股东将严格按照法律法规及相关监管要求实施减持，
并及时履行信息披露义务。

特此公告。
上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2020 年 3 月 7 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示 ：
段炼先生持有安徽口子酒业股份有限公司（以下简称“本公司”）股份数量为 9,541,014 股，占公司总股本比例为 1.59%；本次质押展期 828,100 股后，段炼先生持有本公司

股份累计质押数量为 828,100 股，占其持股数量比例为 8.68%。
段炼先生及其一致行动人持有本公司股份数量为 273,017,747 股，占本公司总股本的 45.50%；本次质押展期 828,100 股后，段炼先生及其一致行动人持有本公司股份累

计质押数量为 47,817,700 股，占其持股数量比例为 17.51%。
本公司于 2020 年 3 月 6 日收到段炼先生办理股票质押展期的通知，具体情况如下：
一、本次股份质押展期情况
段炼先生于 2018 年 3 月 7 日将持有的本公司的股份 5,334,300 股限售流通股（占本公司总股本 0.89%）质押给海通证券股份有限公司，用于办理股票质押式回购交易业

务，该业务的初始交易日为 2018 年 3 月 7 日，购回交易日为 2019 年 3 月 7 日。 2018 年 7 月 26 日，段炼先生将上述股份中的 496,200 股解除了质押。 2019 年 3 月 7 日，段炼先
生将上述股份中尚未解除质押的 4,838,100 股质押展期一年，展期后的购回交易日为 2020 年 3 月 6 日。 2019 年 5 月 30 日，段炼先生将上述股份中的 930,000 股解除了质押。
2019 年 10 月 22 日，段炼先生将上述股份中的 3,080,000 股解除了质押。 2020 年 3 月 6 日，段炼先生将上述股份中尚未解除质押的 828,100 股质押展期一个月，展期后的购回
交易日为 2020 年 4 月 3 日，并办理完成了相关手续。

具体情况如下：

股东名称 是否为控股股
东

本次质押数量
（股） 质押股份类型 是否补充

质押 质押起始日 质押到期日 展期后质押到期
日 质权人 占实际控制人及一致

行动人合计持股比例
占公司总股本

比例
质押融资资金用

途

段炼 否 828,100 无限售流通股 否 2018年 3月 7日 2020年 3月 6日 2020年 4月 3
日

海通证券股份有
限公司 0.30% 0.14% 偿还债务

合计 828,100 0.30% 0.14%

二、实际控制人及一致行动人的股份质押情况
截至本公告日，实际控制人徐进、刘安省及一致行动人张国强、孙朋东、徐钦祥、朱成寅、范博、周图亮、段炼、黄绍刚、赵杰、仲继华（以下简称实际控制人及一致行动人）

共计持有本公司的股份 273,017,747 股， 占本公司总股本的 45.50%， 均为无限售流通股。 实际控制人及一致行动人尚质押本公司股份 47,817,700 股， 占其合计持股总数的

17.51%，占本公司总股本的 7.97%，具体情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股
比例

本次质押前累计
质押数量（股）

本次质押后累计质
押数量（股）

占其合计所持
股份比例

占公司总股
本比例

已质押股份情况（股） 未质押股份情况（股）
已质押股份中限售

股份数量
已质押股份中冻结股

份数量
未质押股份中限售

股份数量
未质押股份中冻结

股份数量
徐进 109,568,568 18.26% 3,500,000 3,500,000 1.28% 0.58% - - - -
刘安省 69,973,529 11.66% 29,067,500 29,067,500 10.65% 4.84% - - - -
范博 10,965,476 1.83% 1,786,000 1,786,000 0.65% 0.30% - - - -
张国强 9,095,518 1.52% - - - - - - - -
孙朋东 9,465,829 1.58% - - - - - - - -
徐钦祥 9,976,331 1.66% 1,143,000 1,143,000 0.42% 0.19% - - - -
朱成寅 10,555,202 1.76% 5,421,500 5,421,500 1.99% 0.90% - - - -
周图亮 9,976,331 1.66% 1,071,500 1,071,500 0.39% 0.18% - - - -
段炼 9,541,014 1.59% 828,100 828,100 0.30% 0.14% - - - -
黄绍刚 12,411,743 2.07% 5,000,100 5,000,100 1.83% 0.83% - - - -
赵杰 6,167,955 1.03% - - - - - - - -
仲继华 5,320,251 0.89% - - - - - - - -
合计 273,017,747 45.50% 47,817,700 47,817,700 17.51% 7.97% - - - -
三、其他说明
本次质押展期主要系个人原因。 段炼先生资信状况良好，具备良好的资金偿还能力，还款来源包括其自有资金及其投资收益等，质押风险可控，不存在实质性资金偿还

风险；本次质押展期后，实际控制人及一致行动人累计质押股份不存在平仓风险，不会引起实际控制人及一致行动人对其所持公司股份的表决权的转移，也不会影响实际控
制人及一致行动人的控制权，对公司生产经营、公司治理等不会产生影响。

特此公告。
安徽口子酒业股份有限公司董事会

2020 年 3 月 7 日
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